
UCHWAŁA NR LXIV/717/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 30 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Opoczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XIX/208/2020 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 28 kwietnia 
2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Opoczno (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2020 r. poz. 2898; z 2022 r. poz. 2234) w rozdziale 7 § 12: 
1) ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa się na podstawie umowy właściciela 
nieruchomości z firmą uprawnioną do odbioru nieczystości ciekłych. Koszt odbioru nieczystości 
ciekłych ponosi właściciel nieruchomości.”; 

2) ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany zapewnić 
pracownikom firmy upoważnionej do odbioru nieczystości ciekłych dostęp do urządzeń służących 
do gromadzenia nieczystości ciekłych, w czasie ustalonym do ich odbioru, w sposób 
umożliwiający opróżnianie zbiorników lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków.”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF90A78F-1AAA-4566-AA26-0F6ABF0D39F1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Opoczno 

 

Podstawę prawną wprowadzenia zmian w przedmiotowej uchwały stanowi art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 
1469 i 1852). 

Przepis art. 4 ust. 1 ustawy stanowi, iż rada gminy, po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy, zwany dalej „regulaminem”. Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, co wynika z art. 4 ust. 
1 powołanej ustawy. 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 
2023 r., poz. 40, 572, 1463), na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo 
stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. 
Zmiany w treści obowiązującego regulaminu wynikają z nowelizacji przepisów wynikających z 
ustawy z dnia 7 lipca 2022r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. 
z 2023 roku, poz. 1478) na mocy, której rozszerzono zakres pojęcia „nieczystości ciekłe” przez 
objęcie tym określeniem, także ścieków gromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków, co eliminuje wątpliwości interpretacyjne i kwalifikację nieczystości 
znajdujących się w takich osadnikach. Doprecyzowano również obowiązki związane z kontrolą 
częstotliwości i sposobu pozbywania się komunalnych osadów ściekowych. 

W związku z powyższym, konieczne stało się dostosowania regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie gminy Opoczno do zmian ustawowych. 

Podjęcie niniejszej uchwały, zgodnie z art. 4 ust. 1 ww. ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, wymaga zasięgnięcia opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego. 
Mając na uwadze powyższe, projekt niniejszej uchwały przedstawiono Państwowemu Powiatowemu 
Inspektorowi Sanitarnemu w Opocznie. Projekt zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Opoczno został zaopiniowany pozytywnie przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Opocznie.   

Mając na względzie konieczność dostosowania dotychczasowej uchwały do znowelizowanych 
przepisów ustawy podjęcie zmian przedmiotowej uchwały jest zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF90A78F-1AAA-4566-AA26-0F6ABF0D39F1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/717/2023 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


